
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.04.2025                                                                                                     № 12 
                                                        п. Ремовский 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Ремовского сельсовета 

от 08.11.2013 № 51 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ» 

  

       Рассмотрев протест прокуратуры Локтевского района от 10.03.2025 № 

02-56-2025, в соответствии с   Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования 

сельское поселение  Ремовский сельсовет Локтевского района Алтайского 

края, постановляю: 

      1. В постановление  от 08.11.2013 № 51 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ», внести следующие изменения:  

 - пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

Государственные программы субъекта Российской Федерации, 

муниципальные программы подлежат приведению в соответствии с законом 

(решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года. 

- пункт 4.3.. изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

государственных (муниципальных) программ утверждается законом 

(решением) о бюджете по соответствующей каждой программе целевой 

статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой 

государственных программ, определенными Правительством Российской 

Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской 

Федерации, местной администрацией муниципального образования. 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном  порядке 

и  разместить на официальном сайте администрации Ремовского 

сельсовета Локтевского района Алтайского края в сети «Интернет». 

     3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

   Глава сельсовета                                                                       В.А.Рудаков



 


